UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM - FFOE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET ENFERMAGEM UFC

2º ADITIVO AO EDITAL N.º 002/2021 de 24 de março de 2021

O Programa de Educação Tutorial - PET - Enfermagem/UFC, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, comunica a alteração do edital em referência ao seguinte item:

● 4. DA SUBMISSÃO DE TRABALHOS, com a correção do tópico 4.4

ONDE SE LÊ:
4.4. O relator do trabalho deverá ser obrigatoriamente acadêmico de Enfermagem da UFC.

Já os coautores poderão ser, além de acadêmicos da UFC e de outras Instituições de

Ensino Superior (IES), profissionais de saúde.

LEIA-SE:
4.4 O relator do trabalho deverá ser obrigatoriamente acadêmico de Enfermagem. Os

coautores poderão ser acadêmicos de qualquer Instituição de Ensino Superior (IES), além

de profissionais de saúde.

Fortaleza, 20 de abril de 2021.

_____________________________________________

Profª. Drª. Priscila de Souza Aquino

Tutora do PET-Enfermagem/UFC